АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2019

              г. Енисейск                                         № 681-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» следующие изменения:
- приложение №1 к подпрограмме «Архитектура и градостроительство» «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского  района  Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района                                      А.Ю. Губанов

Приложение № 1

К постановлению администрации Енисейского района

от «___» сентября 2019 №

Приложение №1

к подпрограмме «Архитектура и градостроительство»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	Итого

	ПП «Архитектура и градостроительство»
	всего расходные обязательства:

	3 359,7
	15,7
	15,7
	3 391,1

	Цель 1. Создание условий для обеспечения эффективной градостроительной деятельности на территории Енисейского района
	всего расходные обязательства:

	3 359,7
	15,7
	15,7
	3 391,1

	Задача 1. Оказание содействия органам местного самоуправления Енисейского района в осуществление части полномочий по вопросам местного значения поселений в области градостроительной деятельности
	всего расходные обязательства:

	25,7
	15,7
	15,7
	57,1

	Мероприятие 1.                                            Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций (учреждений)
	Администрация Енисейского района

	10.0
	0,0
	0,0
	10,0
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого и местного бюджетов

	в том числе:

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	024
	0412
	0420080030
	110
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Мероприятие 2.                                            Осуществление части полномочий в области градостроительной деятельности
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0420080094

	15,7
	15,7
	15,7
	47,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	024
	0412
	0420080094
	110
	15,7
	15,7
	15,7
	47,1

	Задача 2. Формирование земельных участков для жилищного строительства с обеспечением их коммунальной и транспортной инфраструктурой
	всего расходные обязательства:

	3 334,0
	0,0
	0,0
	3 334,0
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого и местного бюджетов

	Мероприятие 3.                                              Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку  документации  по планировке территории в рамках подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»
	Администрация Енисейского района

	3 334,0
	0,0
	0,0
	3 334,0

	в том числе:

	Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений) разработка документации по планировке территории за счет краевого бюджета.

	024
	0412
	0420074660
	240
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	Разработка проекта генерального плана Верхнепашинского сельсовета

	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	Разработка проекта генерального плана Погодаевского сельсовета

	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0

	Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений) разработка документации по планировке территории за счет местного бюджета.

	   024
	0412
	04200S4660
	240
	334,0
	0,0
	0,0
	334,0

	Разработка проекта генерального плана Верхнепашинского сельсовета

	167,0
	0,0
	0,0
	167,0

	Разработка проекта генерального плана Погодаевского сельсовета

	167,0
	0,0
	0,0
	167,0

	Всего по подпрограмме

	3 359,7
	15,7
	15,7
	3 391,1

	в том числе по:

	ГРБС

	024

	3 359,7
	15,7
	15,7
	3 391,1

	внебюджетные источники

	0,0